
ZARZĄDZENIE NR 373/2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO  

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Górzno na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, poz.572), art. 257 pkt. 1 oraz art. 258 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz.1692, poz.1747, poz.1079, poz.1768, poz. 1725, poz.1964, poz. 

2414, poz.412, poz.658, poz.803), art. 65 ust. 11 i 14 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 

2095 z późn.zm) oraz art. 12 ust. 5 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLII/230/2022 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 29 grudnia 2022 z późn.zm. w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Górzno na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

   1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 33.957.175,93 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 20.419.080,75 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.538.095,18 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 35.990.990,93 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 21.379.881,73 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.611.109,20 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 2”; 

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) w załączniku nr 17 b wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia zleca się Skarbnikowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

§ 4. Zarządzenie podlega niezwłocznemu ogłoszeniu. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401F0829-C6DB-459F-8C1F-83BE6ED0E793. Podpisany Strona 1



Burmistrz Miasta i Gminy 

Tomasz Kinicki  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401F0829-C6DB-459F-8C1F-83BE6ED0E793. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 32,00 zł do kwoty 

33 957 175,93 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 32,00 zł do kwoty 20 419 080,75 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 32,00 zł do kwoty 42 104,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 33 957 143,93 32,00 33 957 175,93 

dochody bieżące, w tym: 20 419 048,75 32,00 20 419 080,75 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 42 072,00 32,00 42 104,00 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 32,00 zł do kwoty 

35 990 990,93 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 32,00 zł do kwoty 21 379 881,73 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 32,00 zł do kwoty 864,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 799,60 zł do 

kwoty 21 799,60 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” 

wprowadza się wydatki w kwocie 169,60 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 

zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do 

kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 

wydatki o 200,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401F0829-C6DB-459F-8C1F-83BE6ED0E793. Podpisany Strona 3



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 969,20 zł do kwoty 

6 030,80 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zmniejsza się 

wydatki o 100,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 35 990 958,93 32,00 35 990 990,93 

wydatki bieżące, w tym: 21 379 849,73 32,00 21 379 881,73 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 285 926,75 32,00 285 958,75 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401F0829-C6DB-459F-8C1F-83BE6ED0E793. Podpisany Strona 4



DOCHODY

Załacznik nr 1 do Zarządzenia nr 373/2023 z dnia 11 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 42 072,00 32,00 42 104,00

75495 Pozostała działalność 42 072,00 32,00 42 104,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

42 072,00 32,00 42 104,00

Razem: 33 957 143,93 32,00 33 957 175,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401F0829-C6DB-459F-8C1F-83BE6ED0E793. Podpisany Strona 1



WYDATKI

Załacznik nr 2 do Zarządzenia nr 373/2023 z dnia 11 maja 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 303 426,75 32,00 303 458,75

75495 Pozostała działalność 42 072,00 32,00 42 104,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

832,00 32,00 864,00

852 Pomoc społeczna 654 912,56 0,00 654 912,56

85295 Pozostała działalność 18 175,01 0,00 18 175,01

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 150,00 2 150,00

3119 Świadczenia społeczne 2 350,00 -2 150,00 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 648 365,00 0,00 2 648 365,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 463 502,00 0,00 463 502,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 -5 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 700,00 -700,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 -200,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 10 799,60 21 799,60

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 -4 969,20 6 030,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 169,60 169,60

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00

Razem: 35 990 958,93 32,00 35 990 990,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401F0829-C6DB-459F-8C1F-83BE6ED0E793. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia nr 373/2023  

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Górzno na 2023 r, 

. 

Plan dochodów i wydatków realizowanych  

w ramach Funduszu Pomocy 
Plan dochodów 

Dział Rozdział § Treść plan 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

42.104,00 

  75495   Pozostała działalność 42.104,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lud 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

42.104,00 

758     Różne rozliczenia 77.125,00 

 75814   Różne rozliczenia finansowe 77.125,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lud 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

77.125,00 

Razem 119.229,00 

 

Plan wydatków 

Dział Rozdział § Treść plan 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

42.104,00 

  75495   Pozostała działalność 
42.104,00 

 

    3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

41.240,00 

  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

864,00 

801   Oświata i wychowanie 77.125,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2.832,50 

  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2.832,50 

 80195 80195 Pozostała działalność 74.292,50 

  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12.696,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

27.000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

19.220,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

15.376,50 

Razem 119.229,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 401F0829-C6DB-459F-8C1F-83BE6ED0E793. Podpisany Strona 1


